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Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ctaB 1, Touka 6 of
3aKkoHOT 3a JokamHarta camoympasa (,,Ci.
BecHHK Ha PM* 6p.5/02), u unen 45, ctas 1, on
Craryror Ha Omnmruaa borosume (,,Ci.
mracHuk Ha OmmruHa boroBume Op. /),
Cekrtopot 3a JaBHu JlejHOCTH My Tpejiara Ha
Coseror Ha OmuruHa borosume:

INPOI'PAMA

3a AKTHBHOCTHUTEC Ha OHH_[TI/IHa BOI‘OBI/IH)C BO
ooiacta OBPA30OBAHUE Bo 2025 roauna

1.IIPOTPAMA 3A AKTUBHOCTUTE BO
OBJIACTA HA OBPA30OBAHUETO

I. HEJIN
[Iporpamata cTpyKTypHpa, yHampeayBa U
apupMupa eIeH COBpeMEH IpHCTall Ha

pa3BUBame Ha oOpa3oBaHueTo BO OIIITHHA
borosume .

IIporpamata rv COAp3u CHUTE AaKTUBHOCTH IIITO
MPOMOBHUPAT €JIcH JUHAMHUYEH W ceomndareH
nporiec Ha 00pa3oBaHHUETO.

[Iporpamata ja comp3u cTpaTterujara 3a
yHalpegyBamke  Ha  OOpa30oBaHUETO  BO
COIJIACHOCT CO MOJEPHUTE CTaHAapAu, Ha

OueKyBamaTa 3a 00pa3oBaHUE KOja ke Ouje BO
KOXEpEHIMja Ha CEBKYIIHUTE OIIITECTBEHU
pa3Boju.

Bo ¢okyc Ha oBaa nporapama 3a 2025 roxuna
ce omndareHH CHUTE HEONMXOAHH pedopMmu,
coluanHara WHTEPAaKII]ja, MOJICpPHUTE
BpEIHYBamba 3a KOHCOJTUIaIija Ha
obpazoBanneTo Bo OmmtrHa boropume.
IIporpamata ro omdard HEIUOT MPOIEeC Ha
aHT&XMaHM 3a KyaJUTaTUBHO 00pa3oBaHHE KOj
UM OAroBapa  Ha  MPEAM3BUIMTE  3a
MOCTaBYBarmkhe HA MOJACPHH U KPCATHBHH
mapamMeTpd BO oOpasoBaHueTo Bo OmmiThHA
Borosume.

OcHoBHH 11enu Ha oBaa [Iporpama ce:

- [Ilpesemame axTuBHOCTH Ha OmIITHHA
boroBume 3a 00e30emyBame Ha COOJBETHU
YCJIOBH 332  OJ[BUBakbe aH  BOCIHMTHO

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 6 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM”, nr. 5/02), dhe nenit 45 paragrafi 1 té
Statutit t&é komunés sé Bogovinés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Bogovinés”, nr./),
Sektori i Veprimtarive Publike i propozon
Késhillit té komunés sé Bogovinés:

PROGRAM

té aktiviteteve t¢ komunés sé Bogovinés né
fushén e ARSIMIT gjaté vitit 2025
1.PROGRAMI | NE
FUSHEN E ARSIMIT

AKTIVITETEVE

I.QELLIMET

Ky program strukturon, avancon dhe afirmon
njé qgasje bashkékohore né zhvillimin e arsimit
né komunén e Bogovinés.

Programi  pérfshiné  gjithe gamén e
angazhimeve dhe aktiviteteve gé promovojné
dinamik té géndrueshme té procesit edukativo-
arsimor.

Programi pérfshiné strategjiné e zhvillimit té
arsimit konform standardeve moderne dhe
konform pritjeve pér njé arsimim g€ do t’i
pérgjigjet  zhvillimit t&  gjithmbarshém
shogéror.

Né fokusin e aktiviteteve pér vitin 2025 jané
pérfshiré  dimensionet e reformave té
nevojshme, interaksioni social dhe prurjet
moderne té vlerésimit dhe konsolidimit té
arsimit né komunén e Bogovinés .

Programi  pérfshiné  gjithé procesin e
angazhimeve pér njé arsim cilésor dhe g€ do t’i
pérgjigjet sfidave pér vendosjen e parametrave
moderne kreative né sistemin arsimor né
komunén e Bogovinés.

Qéllimet themelore té kétij Programi jané:

-Zhvillimi 1 aktiviteteve té komunés sé
Bogovinés pér sigurimin e kushteve pérkatése
pér mbarévajtjen e procesit edukativo arsimor
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06pa30BHI/IOT mnmpounec Kako ¢IHa on
Haj BalllHUTEC 3aJa4u Ha JIOKa/IHaTa
caMoyIipaBa,

- Wsnaorame Qopmu 3a epukacHO W E€KOHO-
MHUYHO OJIBUBa-C HA 00Pa30BHUOT MPOILIEC;

- Ilmanupame Ha pa3BOjOT HA 0OPa30BAHUETO;
- IlomoGpyBame Ha ycnoBuTe 3a 00aByBambe Ha
00pa30BHHUOT MPOIIEC;

-Opranusupame Ha NPEeBO3 Ha YUEHUIUTE Of
OCHOBHUTE YYWIMINTA W YUYCHHIUTE OJ
CPEAHOTO 3aJI0JDKUTETHO 00pa3oBaHue.
-Co3aBarbe Ha HOBHM YCIOBH 3a YHarpe-
NyBame, PEOPraHM3Mpame Ha aJIMUHHCTpA-
nydjaTa W TIPOMEHa Ha HEj3MHATa IpaBHA
OCHOBA, KakO U Ha OHHE KOU yIpaByBaT U
paKoBOJaT cO OOpa30BaHUTE YCTAHOBH, YUU
ocHuBauu ¢ OnmrtuHa boropume.

-Ilocrojano crnenewe Ha MPONMEHUTE Ha
Ma3apoT Ha TPYAOT ,IITO K& COCAaJe YCIOBH 3a
KOHTHHYHUPaHO 00pa3oBaHUE

-Cneneme ¥ yTBpIyBamke Ha (DUHAHCHCKH
noTpeOH Ha YUMIIHIITATA.

-ITomoOpyBatbe Ha  BOCHHMTHO-OOPA30BHHOT
mpoIiec Kako TJIaBHA Iell 32 (YHKCHOHHUPALE
Ha ydyujaitaTta.

-ITonoOpyBame U MOAUTakE HA KBATUTETOT HA
nmapTHepckata copaboTka Mely JOKalHaTa U
LeHTpaiaHaTa BIacT.

-[ToBrCOKHM pe3ynTaT BO yHaNpeayBameTo Ha
BOCIUTHO-00Pa30BHUOT MPOIIEC.

-AKTHBHO BKIy4YyBare Ha pOJUTCIUTE BO
Clle/Iel-€ Ha YCIIEXOT Ha yUCHHUITUTE.

-[lepmanenTHa enmykamyja Ha  HacTaBHO-
BOCTIMUTHHOT KaJap 3a COBPEMEHa HACTaBa.
-UMmmnemenranuja  Ha  pedopMmure  BO

HAaCTaBHO-BOCIIUTHHUOT IPOIIEC.
- AKTHMBHO YYECTBO M OpraHHU3HWpame Ha
HATOPEBApH OJl CUTE NMPEIMETH.

II. AKTUBHOCTHU

AxtuBHOCcTHTEe Ha OmmTnHa borosume BO
o0Jsiacta Ha oOpazoBaHueTo Bo 2025 roauHa ke
Oujgar  HACOYGHM  KOH  IOTTHKHYBArmbe,
NOAAPKYBakE U MIOMAarame 32 OCTBAPYBarhEe Ha
nenuTe Ha oBaa [Iporpama u Toa:

si njéra nga detyrat mé té réndésishme té
vetégeverisjes lokale;

-Gjetja e formave pér zhvillimin efikas dhe
ekonomik té procesit arsimor;

-Planifikimi i zhvillimit té arsimit;
-Pérmirésimi i kushteve té zhvillimit té procesit
arsimor;
-Organizimi i
shkollave fillore
-Krijimi i kushteve t& reja pér pérparimin,
riorganizimin e adiministratés dhe ndryshimin
e bazés té saj juridike, si dhe té atyre gé
menaxhojné dhe udhéheqin me institucionet
arsimore, themeluese e té cilave éshté komuna
e Bogovinés

-Ndjekje e vazhdueshme e ndryshimeve té
tregut té punés, qé do té krijojé kushte pér
arsimim té vazhdueshém;

-Ndjekje dhe pércaktim i nevojave financiare té
shkollave;

-Pérmirésim i procesit edukativo — arsimor si
géllim kryesor i funksionimit té shkollave;
-Pérmirésimi  dhe ngritja e cilésisé sé
bashképunimit té partneréve midis pushtetit
lokal dhe atij géndror;

-Rezultate mé té& mira né avancimin e procesit
edukativo arsimor;

-Kygja aktive e prindérve né pércjelljen e
suksesit té nxénésve;
-Edukim permanent i
proces arsimor modern;
-Implementimi i reformave
edukativo-arsimor.
-Pjesémarrje aktive dhe organizim té garave
nga té gjithé 1éndét mésimore.

transportit té fémijéve té

kuadrit arsimor pér

né procesin

Il. AKTIVITETE

Aktivitetet e komunés sé Bogovinés né fushén
e arsimit gjaté vitit 2025 do té orientohen drejté
nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmesés pér
realizimin e géllimeve té kétij programi edhe
até:
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-CozmaBambe yclnoBH 3a TOE(UKACHO W
MMOCKOHOMHUYHO OJ[BUBak€ M  pa3Boj Ha
00pazoBaHUETO;

-TexHWUYKa ¥ CTPy4YHA TIOMOII MpU H3pabOTKa
Ha Ctpareruja 3a pa3soj Ha 00pa30BaHUETO.
-Ananmsa Ha MIPOCTOPHHUTE YCIIOBH,
ONPEMEHOCTa Ha YIIYUIUINTATA CO HATJICTHH
CpEICTBa M HACTABEH Kajap.

- -Agammsa Ha TOAUIIHUTE U3BCIITAU U
MPOTrpaMy ¥ HUBHOTO YCBO]jYBambe.

-Cneneme Ha paboTaTa Ha y4YHIMINTATa 3a
peanuzaiyja Ha eKCKyp3uTe,

-Criefiese M CIPOBEyBame Ha MOCTANKATa 3a
n300p W UMCHYBamE Ha JUPEKTOPH Ha
YUnJInITa

-PenoBHM cocTaHONM CO JUPEKTOPUTE HA
YUUITYMINTATA,

-Opranmsupame Ha MaHU(eCTalH ,HATIPEBAPH
1 KOHKYPCH BO 00JiacTa Ha 00pa30BaHUETO
-CopaboTka CO COBETHTE Ha POJIUTEIIHTE,

YUWIIMIIIHUTE ON0OpH W  3aeJAHUIUTE Ha
YUEHHUIINTE,

-AKTyanusupambe Ha 3Ha4ajHU TEMH OJ
KUBOTOT Ha  MJIagUTe HHU3  [POrpaMu

BOHHACTAaBHU aKTUBHOCTHU
-CopaboTka Ha yymJMINTaTa MpeKy padora Ha
3a€AHUYKH [IPOCKTH.

-AKTUBHOCTH HAMEHETH 3a CTHUMYJHpame Ha
YUEHHUIIUTE Ha TBOPEILUTBO U KPEAaTUBHOCT.

-Krijimi i kushteve pér zhvillimin efikas dhe
ekonomik té arsimimit;

-Ndihmé teknike e profesionale gjaté
pérpunimit té Strategjisé pér zhvillimin e
arsimit;

-Analizé e kushteve hapésinore, furnizimit té
shkollave me mjete mésimore dhe kuadér
arsimor;

-Analizé e programeve dhe raporteve vjetore
dhe miratimi i tyre;

-Pércjellja e punés sé shkollave pér realizimin e
ekskursioneve

-Pércjellja dhe realizimi i procedurés pér
zgjedhjen dhe emérimin e drejtoréve té
shkollave

-Takime té regullta me drejtorét e shkollave,

-Organizimi i manifestimeve, garave dhe
konkurseve né fushén e arsimit;
-Bashképunimi me késhillat e prindérve,

késhillat shkollore dhe me bashkésité e
NXEnésve;

-Aktualizim i temave té réndésishme nga jeta e
té rinjéve pérmes programeve e aktiviteteve
jashtéshkollore;

-Bashképunimi i shkollave pérmes punés né
projekte té pérbashkéta.

-Aktivitete pér stimulimin e nxénésve pér
krijimtari dhe puné kreative.
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nxénésit e klasave té

dhe Stomatologét.

[IPEJIBUJIEHU
p.0. AKTHUBHOCTU POK HOCHUTEJI CPEJICTBA BKYIIHO
n.r AKTIVITETE AFATI BARTES 071 Oynerot Ha GJITHSEJ
Omnwtrza borosume
MJETE TE
PARAPARA
nga buxheti i komunés
sé Bogovinés
1. | Manudecranuja mo Jynu 2025 OnmruHa borosume Bo
MOBO/T 3aBPIITyBambE. copaboTKa CO OCHOBHHUTE
Ha y4. ronuna 2024/25 | Qershor YVUUITHINTA 40.000 40.000
2025
Manifestimi me rastin Komuna e Bogovinés né
e pérfundimit té vitit bashképunim me shkollat fillore
shk.2024/25 (Mirénjohje dhe dhurata pér
nxénésit dhe arsimtarét
pjesémarés né Gara té ndryshme)
2. | Manudecranuja no OmnmtuHa borosume Bo
IOBO/JI 3alI0YHYBalb. CentemBpu copaboTKa CO OCHOBHUTE
Ha yu. roquua 2025/26 | 2025 YUHIIAIITA 10.000 10.000
Manifestimi me rastin | Shtator
e fillimit t& vitit shk. 2025 Komuna e Bogovinés né
2025/26 bashké&punim me shkollat fillore
3 AKTHBHOCTH CO CenrtemBpu Ommruaa boroBume BO 10.000 10.000
YUEHHIUTE 2025 copaboTKa CO OCHOBHUTE
npBadYrmkaTa YUnujiunuiTa
Shtator
Aktivitete me nxénésit 2025 Komuna e Bogovinés né
e klasave té para bashké&punim me shkollat fillore
(dhurata pér té gjithé nx. KI-té
para)
4 Exeosomku OxToMBpH Ommruaa boroBume BO
AKTHBHOCTH 2025 copaboTKa CO OCHOBHHTE
yuuiuuitTa
Aktivitete Ekologjike Tetor
2025 Komuna e Bogovinés né
bashképunim me shkollat fillore
[IpenaBama o crpana | OxTomBpu Ommtuaa borosume BO
5| Ha CTOMATOJIO3HTE 3a 2025 copaboTKa CO OCHOBHHTE
IIPBO U BTOPO yanumTa 1 CToMaTono3uTe
oJIeTICHUE
Ligjérata nga ana e Tetor Komuna e Bogovinés né
Stomatologéve pér 2025 bashképunim me shkollat fillore
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para dhe té dyta
IIpenaBamwa ox crpana | OxToMBpH OmmtuHa boroBume Bo
Ha OMIUTHUTE JIEKAPH 3a 2025 copaboTKa CO OCHOBHHTE
OCMO " OEBETO yauiuuTa u Ommrure HeKapI/I
OJCJICHUC
Ligjérata nga ana e Komuna e Bogovinés né
Mjekéve té Tetor bashképunim me shkollat fillore
pérgjithshém pér 2025 dhe Mijekét e pérgjithshém
nxénésit e klasave té
teta dhe té nénta
[IpenaBama on ctpana | OxTomBpH OnutuHa boroBume BO
Ha TMHEKOJIOT 33 OCMO 2025 copaboTKa CO OCHOBHUTE
M I€BETO OJICJICHUE yuuiuimra u [ ' mHekosor
Ligjérata nga ana e Komuna e Bogovinés né
Gjinekologeve pér Tetor bashképunim me shkollat fillore
nxénéset e klasave té 2025 dhe Gjinekologet
teta dhe té nénta
[IpenaBama 3a npBa OxToMBpH Ommruaa borosume BO
TIOMOIII. 2025 copaboTKa CO OCHOBHHTE
yunmmTa co Llpsennot Kper-
Ligjérata reth ndihmés TeroBo
Sé paré
Tetor Komuna e Bogovinés né
2025 bashképunim me shkollat fillore

dhe Kryqgin e Kug-Tetové
(Pjesémarés nxénésit e kl. VII-
VI

Hartnpeapu o cute
CnopTtoBu

Gara né té gjitha
Sportet

Omnmruna borosume co
OCHOBHUTE YYUJIMIIITA H CO
denepaivja Ha YUUIUILIEH CIIOPT

Komuna e Bogovinés né
bashké&punim me Kklubet Sportive

20 000

20 000
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Shkollore dhe Federatén e
Sporteve Shkollore

10 Onumrvjaza mo 7 Maprt OnmruHa borosume Bo
MajuuH ja3uK 24 Maj copabotka co Cojy3 Ha 30.000 30.000
Anbancku [IpocBetutenu
Olimpiada pér gjuhé 7 Mars
amtare 24 Maj Komuna e Bogovinés né
bashké&punim me Lidhjen e
Arsimtaréve Shqiptar
11 Harnpesap mo Onmruaa borosume /[pymTBo
MaTeMaTHYKH Maj Ha MaTeMaTH4apH 10.000 10.000
JIOTHYKH UTPH Komuna e Bogovinés / Shogata e
Maj matematicientéve
Gara pér lojéra
matemat. logjike
12 | Opranms. Tpubunyn, | Bo xoHTH- OnmtuHa borosume Bo
(dhopymu u nebatu 3a HYHUTET copaboTKa co 3MpyKEHUETO Ha
npobaeMuTe [enarosu u [cukonosn 50.000 50.000
BO 00pa3oBaH. Neé
kontinuitet Komuna e Bogovinés né
Organizimi i bashképunim me Shogatén e
tribunave, debateve Pedagogéve dhe Psikologéve
pér probl.né arsim
13 IIpornacyBame Ha OnmruHa borosume Bo
Hajno0ap HacTaBHUK Jynn copaboTKa CO OCHOBHUTE
BO OCHOBHUTC YUnujiunuiTa
YUUIIMIITA
Komuna e Bogovinés né 10.000 10.000
Shpallja e arsimtarit Qershor | bashképunim me shkollat fillore
mé té miré né shkollat
fillore
14 | Manudecraiyja mo Hoemspu OnmtuHa borosume Bo
MIOBOJI HOEMBPUCKHUTE copaboTKa CO OCHOBHUTE
NPa3HULM O] CTPaHa YUWIIMIITATa
Ha YYCHUIIUTE 20.000 20.000
Organizim i Komuna e Bogovinés né
manifestimit nga bashképunim shkollat fillore
nxénésit me rastin e Néntor

festave té néntori
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15 Manudecranyja 3a 7 Maprt OnmrtuHa borosume Bo
JCHOT Ha aI0aHCKUOT copa60TKa CO OCHOBHUTEC
jasuk VUWIIAIITATA 15.000 15.000
Organizim i
manifestimit me rastin Komuna e Bogovinés né
e dités sé arsimit shqip 7 Mars bashképunim me shkollat fillore
(Shpérdarja e mirénjohjeve pér
veteranét e Arsimit)
16 | Koukypc ox chepata | Debpyap OnmrtuHa boroeume Bo
Ha copa60T1<a CO OCHOBHHUTC
nureparypara(Hajaoop YUUJIUIITaTa
oro Ece ) co
YYEHUIIUTE. 10.000 10.000
Komuna e Bogovinés né
Konkurs nga sfera e bashké&punim me shkollat fillore
letérsisé (Esejamé e Shkurt (Pjesémarés nxénésit e Kl. té 1X)
mire) pér nxénésit.
17 Nznoxba ox Jyn OmnmruHa borosume Bo
YUYCHHUIMTEC HA COpaGOTKa CO OCHOBHUTEC
OCHOBHUTEC YYMJIMILITA yauiuuairara
3a KpajoT Ha roJIMHATa
10.000 10.000
Ekspozita e fundvitite | Qershor Komuna e Bogovinés né
nxénésve té shkollave bashképunim shkollat fillore
fillore
Opranun3zamnuja Ha OnmrnHa borosume co 40.000 40.000
18 CeMHUHapHu 3npyxenuero Ha [lcuxonosnure
Organizim Komuna e Bogovinés me
seminareve Shogatén e Psikologéve
19 | KapaBaH Ha KHUTH CO Arnpun Onmruna borosume co
YUYCHHUIHUTE HA OCHOBHHMTC YyUMWJIMIITA
OCHOBHHUTC YUYCHUIIN
“Karavani i librit”- Komuna e Bogovinés né 15.000 15.000
aktivitet me nxénésit e bashké&punim me shkollat fillore
shkollave fillore Prill
20 | IIpoekr 3a pazmena Ha | OxromBpu | OmnmtuHa boroBume co OOY
KYJITYpH ,»11-OxkToMBpH -V pBUY 5.000 5.000
Projekti pér kémbimin Tetor Komuna e Bogovinés dhe SHFK

e kulturave

“11-Tetori”-Urvig
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21 | HarmpeBapu mo cute Mapr, Onmruna borosume co
MpeaMEeTH 3a anpui, OCHOBHHUTE YYWJIUIITA H CO 170.000 170.000
OCHOBHHUTE YYWJINIITA Maj. AKpEIUTHPHUHUTE 30pYy>KEHH]a 32
opranusupae Ha llIkonckure
Gara né té gjitha Mars, HarnpeBapu
Iéndét pér shkollat Prill, Maj
fillore Komuna e Bogovinés né
bashké&punim me shkollat fillore
dhe shogatat e akredituara pér
organizimin e Garave Shkollore
22 Harmpesap,,/leTcku Omnmrruaa borosume co
cemadop-2025,, Armpu, PerryOnaku coBeT 3a 35.000 35.000
OCHOBHUTE YUHJIHIITA 0e30e1HOCT Ha COO0PaKajoT Ha
ImaTumratra
Garat,,Semafori pér Prill,
fémijé-2025” me Komuna e Bogovinés né
shkollat fillore bashké&punim me Késhillin
Republikan pér siguri té
komunikacionit té rrugéve.
(Pjesémarés nx. e klasave té:
(V deri VIII)
23 Jyn OnmruHa borosume Bo 30.000 30.000
Hayuen Caem copaboTKa CO OCHOBHUTE
YUWIMIITaTa U QUPMHUTE
Panair Shkencor
Qershor Komuna e Bogovinés né
bashképunim me shkollat fillore
dhe ndérmarjet
24 HonenyBame Ha Jynn Onmruna borosume Bo 20 000 20 000
Harpazau u nogandu 3a copaboTKa CO OCHOBHUTE
HajmobpuTe YYWIMTITATA
CemumaTypaHTu
Ndarja e dhuratave Qershor Komuna e Bogovinés né

dhe mirénjohjeve pér
Semimaturantét mé té
miré

bashképunim me shkollat fillore

540,000

540,000
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Bxynno
Gjithsej

P.6

Il.
MHBECTULIN

1.
INVESTIME

*MHBECTHULIA

Bo Texot Ha 2025 roguHa ke nMa IpeaBUICHN HHBECTUIH CO IPOTPAMCKHI
HWHBECTUIIMH BO OCHOBHUTC YUMJIMIITA. HuBoTto Ha oBuUE HMHBECTUIIU Ke
3aBHCH OJ1 CyMaTa Ha CpeJicTBaTa KoM Ke ce 00e30eyBaaT BO OyUeTOT Ha
ONIITHHATA U J0JIeKa pacmpe/endoaTa Ha CpeICTBaTa K€ ¢e BPILIH CIIOpes
oz Oapamara Ha CaMHUTE YYMIHIITATA U MOCTABEHUTE MIPUOPUTETH OJT
aKTHUBOT Ha JJUPEKTOPUTE BO cOpabOTKA CO I'PAJOHAYATHUKOT U CEKTOPOT
3a jJaBHU J€JHOCTH.

*INVESTIME

Gjateé vitit 2025 do keté investime té parapara me programet investuese né
shkollat fillore . Niveli i kétyre investimeve do té varet nga shuma e
mjeteve gé do té sigurohen né buxhetin e komunés ndérsa shpérndarja e
mjeteve do té béhet sipas kérkesave té vet shkollave dhe prioriteteve té
caktuara nga ana e aktivit té drejtoréve né bashképunim me kryetarin e
komunés dhe sektorin pér veprimtari publike.
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1II. PUHAHCHUPAKBE

AKTHUBHOCTHTE 07 00jacta Ha 0Opa30BaHUETO
YIBPIEHH CO OBaa IporpaMa ke ce (UHaH-
chpaar ol CpeAcTBa Ha MMHHCTEPCTBOTO 3a
o0pa3BaHue U HayKa, OJl COICTBEHH INPHUXOIU
Ha YYMJIMINTATa, O JoHauuu U ox byneror Ha
Ommruaa Borosume 3a 2025 ronuHa.

IIpu peanusupame Ha IIporpamara, CoBeToT
Ha OmmrtrHa  boroBume ke TH TOIIAPKU
WHCTUTYUMHTE W 3JIpYy)XKEeHWjara Ha rparaHu
KOW K€ peaNn3mpaar MpOeKTH Off o0iacTa Ha
oOpa3oBanneTo (UHAHCHpAaHU Of JIPYTH
WHBECTUTOPU — 3aHHTEPECHPAHU MapTHEPH,
(honmanum, OM3HUC CEKTOPOT H CII.

V. IPYT'U ®OPMU HA AKTUBHOCTU

Hpyru ¢opMu Ha aKTUBHOCTH CO KOU Ke ce
nomara o0pa30BaHHETO Ce:

-00e30e1yBambe CTpyyHa, TEXHUYKA U APYT BUJ
MOJIPIIKA CO KaJpu W OmIpeMa co Koja
pacrosara ONmTHHATA,
-u3paboTyBame CTparermja 3a
yHarpeyBame Ha 00pa30BaHUETO;
-CO3/1aBam-¢ YCIOBH 33 OHATAMOILICH Pa3B0oj Ha
OCHOBHO 00pa3oBaHUe.

pa3Boj w

V. 3ABPIIEHU OJIPEZIB1

Peanuzanujata Ha mporpamara ke ce OABHMBa
MpeKy CEKTOp 3a jaBHU JCJHOCTH W JIPYTH
pelleBaHTHU HHCTHUTYIIH .

OBa mporpama BieryBa Bo cuia 8-0T IIeH oA
JEHOT Ha 00jaByBameTO BO “Ciy0eH II1acHUK
Ha OmnmTtuHa borosume

OOpasnoxeHnue

Osgaa Ilporpama ru COIpKH HajBAKHUTE
aktuBHocTd Ha OmnmruHa  boroBume BO
obmacta Ha oOpasoBaHuero 3a 2025 roauHa.
[lnanupameTo Ha AaKTHBHOCTUTE  BO OBaa
00JIaCT TOKpaj KaJIEHAAPCKH C€ BpIIM U IO
y4eOHU TOJTUHH.

IlenTa Ha npeuot aen ox Ilporpamara e
ONMIITUHCKUTE  OCHOBHM  YYWJIMINTA  CO
MeryceOHa copa0oTKa 3aeHUYKH Ja TH
OpraHu3upaaT CBEYCHOCTHTE 3a TMOYETOKOT M

I11.FINANCIMI

Aktivitetet né fushén e arsimit, té caktuara me
kété program, do té financohen nga mjetet e
Ministrisé sé arsimit dhe shkencés, nga té hyrat
vetjake té shkollave, nga donacione dhe nga
Buxheti i Komuna e Bogovinés pér vitin 2025.

Gjaté realizimit té& programit, Késhilli i
Komunés sé Bogovinés do t’i mbéshtet
institucionet dhe shoqatat e gytetaréve gé do té
realizojné projekte né fushén e arsimit, té
financuara nga investitoré té tjeré — partner té
interesuar, fondacione, Sektori i biznesit etj.

IV.FORMA TE TJERA TE AKTIVITETEVE

Forma té tjera té aktiviteteve me té cilat do té
ndihmohet procesi i arsimit jané:

-sigurimi i mbéshtetjes profesionale, teknike
etj., me kuadro dhe pajisje me té cilat disponon
komuna;

-pérpunimi i strategjisé pér zhvillim dhe
pérparim té procesit arsimor;

-krijimi i kushteve pér zhvillim t& métutjeshém
té arsimit fillor.

V.DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Realizimi i Programit do té zhvillohet pérmes
sektorit t& veprimtarive publike dhe institu-
cioneve té tjera relevante.

Ky Program hyn né fuqi ditén e 8-té nga dita e
shpalljes né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Bogovinés.

Arsyetim

Ky Program i pérmban aktivitetet mé té
réndésishme té Komunés sé Bogovinés né
fushén e procesit arsimor gjaté vitit 2025.
Planifikimi i aktiviteteve né kété fushé pérvec
se né formé kalendarike béhet edhe sipas viteve
shkollore.

Qéllimi i pjesés sé paré té Programit éshté
gé shkollat fillore komunale me bashk&punim
té ndérsjellé t’i organizojné solemnitetet si né
fillim ashtu edhe gjaté pérfundimit té vitit



mailto:bogovine@komunabogovine.gov.mk

Penybnuka MakegoHuja
OnwTtnHa boroBukse
1220,6oroBuntbe

L

Republika e Magedonisé
Komuna e Bogovinés
1220,Bogoviné

E: bogovine@komunabogovine.gov.mk

3aBpLIYBalkETO HA yueOHaTa roJuHa.
Kanuranaure  WHBECTHMIMHM  c€  BO
HAJUIOKHOCT Ha MUHHCTEpCTBOTO 3a 00pa3o-
BaHMe M Hayka, HO Ommruaa boroBume BO
COTJIACHOCT CO HErOBHTE HAIJIC)KHOCTH Ke
JeTyBa BO MOJOOPYBAameTO Ha YCIOBUTE BO
OCHOBHHTE yYWIMINTa. 3aToa BO OBaa
Ilporpama ce mnpeaBUAyBaaT CpeaCTBA 3a
PEKOHCTPYKIIMja U CaHUpambe Ha YYHUIUIIHU
00jeKTr OHaMy KaJie IITO € TOa HajHEOXOIHO.

[Ipennarau
CekTop 3a jaBHH JICjHOCTH
YceBou
Coger Ha OnmruHa borosume
IIpercenaren

Wnup Enesu

shkollor.

Investimet kapitale jané né kompetencat e
Ministrisé sé arsimit dhe shkencés, por
Komuna e Bogovinés sipas kompetencave té
saja do té vepron né pérmirésimin e kushteve
népér shkollat fillore. Prandaj né kété Program
parashihen mjete pér rikonstruimin dhe sanimin
e objekteve shkollore, atje ku kjo éshté mé e
domosdoshme.

Propozues
Sektori pér veprimtari publike
Miratoi
Késhilli i Komunés sé Bogovinés
Kryetar

Ilir Elezi
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